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Mit navn er Kaj Olsen, og jeg er en borger fra Færøerne.    

 
Jeg skriver til jer, fordi jeg er bekymret for retssamfundets tilstand på Færøerne. Det er snart 

900 dage siden, at Færøernes største bank, Betri Banki (før Eik Banki), blev anmeldt til 

politiet for mulig skattesvindel. Banken havde på baggrund af misinformation modtaget et 

ulovligt skattefradrag med værdien 90 millioner kroner. I danske forhold ville det svare til, at 

et selskab havde modtaget ca. 9 milliarder kroner ulovligt fra statskassen.  

Men var forløbet op til den ulovlig fradrag forbløffende, var det, som skete siden, direkte 

skræmmende, skrev den erfarne bankdirektør Jørn Astrup Hansen i denne artikel forleden.  
Fordi på Færøerne fungerer forholdene ikke som i Danmark. Den færøske skattemyndighed 

deltog i et coverup af sagen, og efter en længere hetz mod medierne, blev nyhedschefen, 

som havde afsløret sagen, fyret. Intet høres om sagen, og har den danske politimester på 

Færøerne stadig ikke taget stilling til, om der skal rejses anklage eller ej. 

 
Til sammenligning blev Britta Nielsens millionsvindel opdaget i efteråret 2018. Et år efter, at 

den færøske skatteskandalen blev politianmeldt. Begge sager handler om ca. 100 millioner 

fra lands/statskassen. Men 100 millioner i Danmark prioriteres åbenbart langt højere af 

politiet end 100 millioner på Færøerne. Britta Nielsen er som bekendt allerede dømt. Det vil 

sige, at efterforskning, anholdelse, retsmøder og dom blev afviklet på mindre end halvandet 

år. Hvorfor har færinger ikke ret til samme effektivitet? 

 

Politiets lange behandlingstid på Færøerne har nu også vakt undren i Danmark, som I kan 

læse i Jens Chr. Hansen, erhvervskommentator på Berlingske Business, kommentar her (hvor 

jeg også nævnes) 
   
͞Færøerne har deres helt egen skandale – skattesagen. Den har hvirvlet så meget snavs frem, 

at kritikken mod toppen i det færøske samfund tog til. Men pludselig er sagen lagt død. Den 

kritiske presse på Færøerne har fået tænderne trukket ud, og den danske politimester tøver 

med at tage stilling til sagen". 

 
Det er værd at bide mærke i, at hele sagen startede, da Finansiel Stabilitet sendte brev til 

Færøernes finansminister for at advare landsstyret om sagen, fordi sagen ͞har eŶ sådaŶ 
karakter, at Finansiel Stabilitet af hensyn til det fremtidige myndighedssamarbejde inden 

for Rigsfællesskabet, bør freŵseŶde dette͟. 
 

Jeg er bekymret for, at Jens Chr. Hansen har ret i sine observationer. Skatteskandalen er lagt 

i tavshedens grav, og dansk politi- og anklagemyndighed vil ikke "kradse i den pæne 

overflade". Dette er absolut ikke fordrende for færingernes tillid til den danske 

politimyndighed og slet ikke for samarbejdet i Rigsfællesskabet. 
 

Derfor vil jeg appelere til Folketinget retsudvalg at undersøge, hvorfor intet sker i sagen, og 

forsikre, at retstilstanden i hele rigsfælleskabet er den samme.  
 

Med venlig hilsen 
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